

# کار بیشتر و تولید بیشتر

## همه زحمتکشان را به اجرای برنامه ستاد بسیج ملی فرا میخوانیم



دوره هفتم، سال اول، شماره ۱۷۲  
چهارشنبه ۱۴ خرداد ۱۳۵۸ - شماره ۱۷۲

# سؤال از آقایان لیبرال

آقایانی که امام را به اعتدال فرامیخوانند، به ملاقات برژینسکی می‌رفتند، از انقلاب دشمنان بودند، کار دادگاههای انقلاب را «ذنگ» می‌دانستند و نمایهای مقابل لانه جاسوسی را «ذنگ» دیگری می‌دانند، بهتر است به جای سفسطه و جنجال، صاف و ساده بگویند که از پیشروی انقلاب خلقی خوششان نمی‌آید!

۳۵

# مردم تبریز

در سالروز قیام مردم قهرمان تبریز برای ادامه مبارزه علیه امپریالیسم آمریکا، پیمان اتحاد بستند

دانشجوی مسلمان پیرو خط امام: نهضت ناقطع کامل ریشه‌های وابستگی به امپریالیسم آمریکا ادامه خواهد داشت

دکتر مهندس شتری: صفوف خود را در پشتیبانی از خط امام مستحکم کنید!

مردم آذربایجان سن نن بیری خمینی دیوش سن آمریکایان خمینی

# پیروز باد انقلاب پر توان خلق دلاور ایران!



حزب توده ایران

# نمایشگاه سالروز انقلاب تا ۸ اسفند تمدید شد

اسناد، عکس، پوستر، طرح و نقاشی...  
همراه با نمایش اسلاید، فیلم و...

# ۲۱ بهمن الی ۸ اسفند

همه روزه از ساعت ۱۰ صبح الی ۶ بعد از ظهر  
محل برگزاری، نمایشگاه بزرگ دانشکده هنرهای زیبا  
دانشگاه تهران

سازمان جوانان و دانشجویان  
دمکرات ایران

مخواهد که در اجرای برنامه هفته بسیج ملی صمیمانه و با تمام نیرو شرکت کنند. حزب لود ایران کله زحمتکشان، بویژه طبقه کارگر و دهقانان را به اجرای برنامه کار بیشتر و تولید بیشتر فرا میخواند.

انقلاب شکوهمند ما، وارث ناسامانیهای فراوان، بویژه در رشته تولید صنعتی و کشاورزی است. یک کشاورزی منهدم و یک صنعت وابسته، اثرهای آن که رژیم ضد ملی پیشین برای ما بجا گذاشته است. پیامدهای انقلاب و از جمله توقف سرمایه‌گذارها در رشته صنعت و کشاورزی، موقوف ماندن طرح‌های عمرانی کشاورزی و صنعتی، تحریم اقتصادی کشور ما

ستاد بسیج ملی، روزهای ۳۰ بهمن تا ۶ اسفند هفته بسیج ملی اعلام کرده است. ستاد مردم خواسته است که در این یک هفته مصرف مواد غذایی، سوختی و آب و برق مصرفی خود را در حد نیاز روزهای هفته بسیج ملی، از آوردن انومیل های خود به جای آنها خودداری کنند و از سلف قلمه عمومی استفاده نمایند. آخرین بخش برنامه هفته بسیج ملی، کار بیشتر و تولید بیشتر است، که از تولید خواسته شده در تولید کالاهای مورد نیاز مردم در این یک هفته، تلاش بیشتری بعمل آورند.

همین ۶ اسفند هفته بسیج ملی اعلام کرده است. ستاد مردم خواسته است که در این یک هفته مصرف مواد غذایی، سوختی و آب و برق مصرفی خود را در حد نیاز روزهای هفته بسیج ملی، از آوردن انومیل های خود به جای آنها خودداری کنند و از سلف قلمه عمومی استفاده نمایند. آخرین بخش برنامه هفته بسیج ملی، کار بیشتر و تولید بیشتر است، که از تولید خواسته شده در تولید کالاهای مورد نیاز مردم در این یک هفته، تلاش بیشتری بعمل آورند.

حزب توده ایران از همه اعضاء و همواداران خود

# نسبیت آری، اکثریت نه!

## اتحاد نیروهای مختلف آری، انحصار گرائی نه!

### مشارکت عمومی همه احزاب و گروهها در تثبیت و تحکیم و گسترش انقلاب آری، طرد نفی گروهها و مسلکها و آراء مختلف نه!

کریسیا را خواهد برد و اقلیتها را حذف و سازمانهای دیگر را محروم خواهد کرد. بنابراین اعتراض علیه دو مرحله بودن، در واقع از همان اشراش به سیستم اکثریتی است، که راه گشای انحصار و اعمال قدرت است، و اگر سیستم اکثریتی نباشد، اصولا مسئله ای نام مرحله دوم مطرح نخواهد شد. اصل عبارتست از امکان حضور و مشارکت در مجلس، و در بحثها و اظهار نظرها به نسبت آراء برای همه احزاب و جمعیتها، حتی کوچک و در اقلیت. ایراد اصولی که بر سیستم اکثریتی روز بروز فزونی از جانب گروهها و نیروهای پیشروی عنوان میشود، گاه بر شالوده این استدلال قرار دارد که دو مرحله بودن با قانون اساسی نیز مغایرت دارد. این ایراد درستی است، زیرا در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تنها برای انتخاب رئیس جمهوری (که یک نفر در سراسر کشور انتخاب میشود) دو مرحله ای بودن صراحتاً پیش بینی شده و اگر نظر قانونگذار تعیین این سیستم بر انتخابات مجلس شورای ملی نیز بود، آنرا هم قید میکرد، حال آنکه چنین نیست. وزارت کشور در واقع از حیطه اختیارات خود پائین گذاشته و این نامهای برای انتخابات تهیه کرده که با روح قانون اساسی نمیخواند.

نظری ما - و مهم اینجاست - که هنوز برای اتخاذ تصمیم نهایی دیر نشده است. شورای انقلاب عمل میکند و رئیس جمهورم انتخاب شده و صاحب اختیار است. آنها میتوانند به این خواست روز افزونی که از جانب نیروها و گروهها و شخصیتهای مختلف بیان میشود پاسخ مثبت دهند و جلوی طرحی را که با منافع انقلاب و با مصالح اتحاد نیروهای انقلاب سازگار نیست، بیهوده در معرض آزمون قرار دهند.

ساختند و آنرا نسبتاً یک سبک رای گیری، بلکه مؤثر در امر بزرگ اتحاد نیروها و بنابراین مؤثر در سر نوشت انقلاب میدانند، چندان زیاد نبود، ولی امروز خوشبختانه بیش از پیش جامعه انقلابی ما و نیروها و شخصیتهای گوناگون باین مسئله پی برده اند. تفاوت بین سیستم اکثریت مطلق و سیستم نسبی، یا بقول آقای داریوش فسرور «تاسیسی» را بسیاری از گروهها زیر عنوان سیستم دو مرحله ای و یک مرحله ای عنوان کرده اند، زیرا در سیستم اکثریتی، اگر کسی اکثریت مطلق ۵۰٪ یا ضافه یک را نیابد، در آن حوزه انتخابیه بار دیگر انتخابات تجدید میشود، یعنی به دو مرحله رای گیری نیاز است. در حالیکه در سیستم نسبی، در هر صورت فقط یک مرحله انتخابات انجام میگردد و هر حزب یا گروهی به نسبت آراء خود نماینده میفرستد.

باید توجه داشت که در سیستم اکثریتی هم البته اگر در همان مرحله اول یا دور اول کسی یا حزبی بیش از نصف آراء را آورد، کار به مرحله یا دور دوم نمیکشد و همان سیستم اکثریتی در یک مرحله انجام میشود. بنابراین اصل و ریشه مسئله در دو یا یک مرحله بودن نیست، که خود ناهم است از سیستم اکثریتی یا نسبی، ولی آن قاعده و ترتیب با این اصل و ماهیت رابطه عضوی دارد. دو مرحله ای بودن فرع است بر اصل انتخابات اکثریت مطلق. بسخت دیگر، اگر سیستم نسبی یا تاسیسی باشد، اصولاً مرحله دوم در بین نخواهد بود و حتماً یک مرحله ای خواهد بود و کرسی به نسبت آراء تقسیم خواهد شد. ولی اگر سیستم اکثریتی باشد، آنگاه احتمال دارد که کار به مرحله دوم نکشد و بعید نیست که یک مرحله ای باشد، یعنی هر گروهی که اکثریت مطلق دارد، کلیه

اکنون اگر فهرست ۱۴ سازمانها، احزاب و جمعیتها و شخصیتهای سیاسی را که اعلام داشته اند، سیستم کنونی انتخاباتی را پاسخگوی نیاز جامعه انقلابی ما و مطابق با قانون اساسی نماندند، بنویسیم، متونی بسیار طولانی میشود. این آگاهی و موضع گیری نشانی از بلوغ سیاسی جامعه ما و امید آفرین است.

بلافاصله پس از اعلام سیستم انتخابات مجلس توسط وزارت کشور، مردم، بکرات و دهکات و با ذکر دلایل منطقی خاطر نشان ساخت که بویژه در شرایط کنونی جامعه ایران و بویژه بخاطر امر حیاتی و وحدت نیروهای متنوع انقلابی و مترقی، دامنه اهمیت و مبنای سیاسی سیستم انتخاباتی بسیار فراتر از یک سبک رای گیری است و یقیناً در امر آینده کشور و سر- لوشت انقلاب، از جهت بسج کلیه نیروهای طرفدار آن، تأثیر جدی میگذارد.

ما عیوب و نقایص سیستم اکثریتی کنونی را نشان داده ایم و راه درست را، که سیستمی بر پایه نسبیت است، پیشنهاد کردیم. سیستم پیشنهادی مورد نظر ما پیمانه احزاب و گروهها، گرایشهای سیاسی، به نسبت قدرت و اعتبار و نفوذشان، امکان مشارکت و ابراز عقیده را میدهد و در واقع زمینه همکاری بین عقاید و آراء مختلف و وحدت بین نیروهای متنوع را در جهت تحکیم و پیشبرد انقلاب فراهم میسازد. در حالیکه سیستم پیشنهادی وزارت کشور در هر منطقه و حوزه انتخابیه تنها کسی یا گروهی را که اکثریت مطلق، یعنی ۵۰ درصد یا ضافه یک آورده، روانه مجلس میکند و جلوی بقیه احزاب و گروهها را میگیرد و میلیونها رای را در واقع هیچ و باطل میکند و زمینه انحصار گرائی و یکدانه زاری را فراهم میسازد. در آغاز کسانی که این سخن حق را می گفتند و تفاوت بین دو سیستم انتخاباتی را خاطر نشان

# اوج خیانت رژیم سادات

سفارت اسرائیل در مصر گشایش یافت و چهره خیانتکار سادات در پیش از پیش بر جهان نمایان آفکار ساخت.  
بر فرازی مناسبات سیاسی میان مصر و اسرائیل، میوه تلخ فرامیزی بی چون و چرای سادات خان از امپریالیسم آمریکاست، که از سالها پیش کوشید میسان نوکران خود آشتی برقرار سازد

های سوسیالیستی دویژه، با کشور اتحاد شوروی کشاند، روشن بود که در اسباب انحراف و خیانت تا پایان خواهد رفت. مذاکرات میان مصر و اسرائیل با واسطه کلاسی، از آغاز نه تنها با مخالفت شدید کشورهای مترقی و عرب رو بر وجه، بلکه کشورهای میانه روی عربی نیز از آن کنار کشیدند و خودی خود ملت بیچاره و بیچاره سودی نیز از ترس افکار عمومی خلهای عرب، حاضر نقد در مذاکرات کمیندیویدشکت جویید، اما سادات خیانتکار بدون توجه به مصالح خلقی خود و مخالفت افکار عمومی خلقهای عرب و جهان مترقی، در از برای کمال بهره گیری، با یکدیگر نماینده صهیونیستها اسرائیلی ادامه داد، که نتیجه این مذاکرات، عقد قرارداد میان مصر

نامزدهای حزب توده ایران در انتخابات مجلس شورای ملی مدافع استقلال، آزادی و منافع زحمتکشانند با انتخاب آنها، به تحقق هدفهای ضد امپریالیستی، دمکراتیک و خلقی انقلاب بزرگ مردم ایران کمک کنید











### دفتر حزب توده ایران در آبادان افتتاح شد

درواز ۲۲ بهمن، سالروز انقلاب بزرگ مردم ایران، طی مراسم باشکوهی دفتر حزب توده ایران در آبادان گشایش یافت. مراسم با تلاوت قرآن و سرود حزب توده ایران آغاز شد. پس از آن رفیق محمد کاظمی مسئول سازمان حزب توده ایران در آبادان سخنانی ایراد کرد. رفیق کاظمی در گوشه ای از سخنان خود، ضمن ستایش از انقلاب شد امپریالیستی و خلقی ایران گفت: «تنها به هرکت پیروزی انقلاب بزرگ شد امپریالیستی و خلقی میهن عزیزمان است، که دفتر حزب توده ایران پس از گذشت ۱۳ سال می تواند دوباره در آبادان گشایش یابد و اعضای حزب توده ایران می توانند آزادانه به فعالیت های سیاسی خود بپردازند.» سپس پیام های تبریک گروه ها و سازمان های مختلف قرائت شد و آنگاه پیتر دبیوف کارگر توده ای سخن خواندن چند قطعه شعر، سخنانی ایراد کردند. این مراسم در میان شور و شوق و کف زدن های حاضران خاتمه یافت.

### سالگرد انقلاب در آغاچاری



مراسم اولین سالگرد انقلاب در آغاچاری برگزار شد. این مراسم به دعوت سازمان حزب توده ایران در آغاچاری، روز دوشنبه ۲۲ بهمن ۵۸، در سالن دبیرستان پسرانه میانکو (فادایی سابق) برگزار شد. مراسم از صبح روز دوشنبه با افتتاح نمایشگاه عکس شهدای جیش آغاز شد. این نمایشگاه با وجود دیریش شدید باران مورد استقبال مردم قرار گرفت. در ساعت چهار و نیم بعد از ظهر، مراسم اصلی اولین سالگرد انقلاب با سخنرانی یکی از رفقای حزبی در باره انقلاب بزرگ ۵۷ آغاز شد. سپس پیام های کانون دانش آموزان سازمان جوانان و فرهنگیان مواد حزب توده ایران قرائت شد. آنگاه شعر «وقتی تا تو سرا همدا آمده دکلام شد. مراسم در میان شمارهای «پیروان چه جه متحده خلق ما» و «پیروان صلح، آزادی و عدالت اجتماعی درسراسر ایران» و «مرکز آمریکا پاران یافت.

#### نمایشگاه عکس از مبارزات ضدامپریالیستی در صومعه سرا



اخیراً نمایشگاه عکس از مبارزات ضدامپریالیستی خلقهای جهان، در شهرستان صومعه سرا، در هوای آزاد برگزار گردید. این نمایشگاه مورد استقبال گروه های مختلف مردم از جمله دانش آموزان و کشاورزان صومعه سرا قرار گرفت.

#### نمایشگاه «مبارزات خلقها علیه امپریالیسم آمریکا» در امام شهر



مبارزات حزب توده ایران در امام شهر (شاهورد سابق) نمایشگاه عکس از مبارزات خلقها علیه امپریالیسم آمریکا برپا گردید. این نمایشگاه، که به مدت چهار روز برپا بود، مورد استقبال زحمتکشان و دیگر افشار مردم قرار گرفت.

#### تصفیه به سبک مسئولین آموزش و پرورش ناحیه ۱۴ اصفهان

آموزش و پرورش ناحیه ۴ اصفهان پس از مدت ها تأخیر اقدام به ارسال بخشنامه ای در مورد پاکسازی ادارات و موسسات آموزش و پرورش از عناصر ناپاک و ضدانقلابی کرده است. این عمل اگرچه دیر است، ولی به جهت همین که فراموش نشده، قابل توجه و مورد تألم است. اما متأسفانه در لیست کسانی که باید تصفیه شوند، همچنین نامها و اسامی عده ای که در لیست پاکسازی قرار گرفته اند، و بعضی را بخاطر ترویج عقاید و مکتب و مراسم خود میخوانند، اعم از اینکه کمونیست یا باهائی یا هر عقیده ضداسلامی دیگری داشته باشند... سوال اینست: آیا تصفیه باید کسانی را هم که برای پیروزی انقلاب تا پای ایتار جان رفته اند، کسانی را هم که اکنون بااطاعت، پیگیری و همکاری از انقلاب دفاعی می کنند، ولی دارای عقاید گوناگون هستند، دربر بگیرد؟ آیا نقیض عقاید کسانی که به انقلاب وفادارند، مطابق قانون اساسی جمهوری اسلامی است؟ آیا انقلابیون صبیحی-انجمله کمونیستها را در کنار عناصر ناپاک و ضدانقلابی، فرادان و آنها را مشمول تصفیه کردن، بود همان عناصر ناپاک و ضدانقلابی، نیست؟

### بازهم سخنی با روابط عمومی سپاه پاسداران قزوین

به مناسبت سالروز نهادهای مسعود پرورش، مراسمی در دبیرستان دخترانه متحدهین قزوین برگزار شد. در رابطه با این مراسم، «روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی قزوین» اطلاعیه ای در سطح وسیع در قزوین پخش کرده است. در این اطلاعیه آمده است: «برای آشنایی با مسائل سیاسی روشن است که این مراسم توسط دانش آموزان و دانشجویان قزوین برگزار شده و طبیعتاً اعضاء این مراسم، «روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی قزوین» نداشته اند.»

۲- نه آن سخنگو و نه پدرش عضو حزب توده ایران نیستند.

۳- اطلاعیه مطبوعه از عضویت در حزب توده ایران سخن نمیکوبد، گرگلی که عضویت در این حزب «جرم» است!

۴- ما از روابط عمومی سپاه پاسداران میخواهیم که با مسئولیت بیشتری با اخبار و احوال سازمان های سیاسی روبرو شوند.

### حمله عوامل ضدانقلاب به محل نشریات حزب توده ایران در بهشهر

پدنیال حمله عوامل ضدانقلاب به محل فروش نشریات حزب توده ایران در بهشهر، مسئولین حزب توده ایران در این شهر ضمن نامه سرگشاده ای خواستار جلوگیری از اینگونه اعمال ضددمکراتیک که آف به آسیاب ضدانقلاب میریزد، شدند. در نامه سازمان حزب توده ایران در بهشهر آمده است: «دعوت ۳/۵ بعد از ظهر چهارشنبه ۱۷ بهمن ماه ۵۸، عده ای به محل فروش نشریات حزب توده ایران در بهشهر حمله کردند و در کمره ای منازل با چاقو سوراخ کردند و خساراتی به آن وارد ساختند. حزب توده ایران با پشتیبانی کامل از خط ضدامپریالیستی و خلقی امام در راه پیشرفت انقلاب دوران ساز مرد میهن ما میزند. ما از همه علاقمندان به انقلاب شکوهمند میهنمان میبرسیم که، آیا ایجاد جوتحرک آیین در شهر به نفع پیشرفت انقلاب ضدامپریالیستی و خلقی میهنمان است؟ آیا ایجاد جوش ضددمکراتیک و اقدام علیه آرامش در شهر ریختن آب به آسیاب ضدانقلاب نیست؟ در پایان نامه ضمن اشاره به مواد مختلف قانون اساسی در مورد آزادی انتشار نشریات و ایجاد احزاب و معصوم بودن جان و مال... انتخاس از ارگانهای اجرائی و انتظامی، بویژه سپاه پاسداران، خواسته شد است که از تکرار اینگونه اعمال ضددمکراتیک و ضد قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران قاطعانه جلوگیری شود.

### «حیات سیاسی ساوا کی ها!»

یکی از خوانندگان روزنامه مردم در ستان ضمن نامه لوسفته است: «در روز دوشنبه ۱۷ بهمن ماه، آقای رحمانی وزیر آموزش و پرورش کشور در سخنانی در دانشگاه ایشان پس از انعام سخنرانی خود، هنگام پاسخگویی به سوالات، در وهنرین فرزندان این آب و خاک راه تیغ زخمی را طوفت میسروردن میشود. در پی این که شهرها که رفته ایم از ما خواسته اند که لیست ساوا کی های آموزش و پرورش را منتشر کنیم، ولی ما بحال مقاومت کردیم، زیرا که حیات سیاسی

### نامه سرگشاده سازمان حزب توده ایران در همدان به دادستان و ستاد سپاه پاسداران:

#### عناصر ناشناس شبانه پلاکاردهای حزب توده ایران را در همدان پاره می کنند

سازمان حزب توده ایران در همدان طی نامه سرگشاده ای به دادستان انقلاب اسلامی و ستاد پاسداران انقلاب اسلامی ایران، شناسایی و افشای عناصر ناشناسی را که پلاکاردهای حزب توده ایران را شبانه پاره کرده اند، خواستار شد.

در این نامه پس از ذکر اینکه مقامات شوروی انقلابی دولت جمهوری اسلامی تشریح و توصیف کرده اند که همه نیروهای سیاسی و انقلابی میتوانند در برگرزای جشتهای نخستین سالگرد انقلاب بزرگ مردم ایران شرکت فعال داشته باشند، از جمله آمده است: «سازمان حزب توده ایران در همدان، به مناسبت یکسی از نیروهای سیاسی در شهر که در این امر ملی و اجتماعی پیشقدم شده اند، با اجرای طرحهایی در پیرو گذشت سالگرد انقلاب به سهم خود کوشیده است، که این اسرود جهت تحکیم اتحاد افشار مردم و کسرت شمارهای ضدامپریالیستی انقلاب در دستهای خط امام و کامیابهای اعلی می رود. از جمله بانسب پلاکاردهای پارچه ای در خیابانهای اصلی شهر و تزیینات اعلامیه های دیواری شرکت و حضور فعال خود را در برگرزای جشنهای خلقی سالگرد انقلاب اسلام نموده است، که متأسفانه پس از نصب پلاکاردها و اعلامیه ها، به فاسدکنش تمام آنها به وسیله عناصری مشکوک، که هنوز دقیقاً ماهیت آنها بر ما معلوم نگردیده، ازجای خود کنده شده و پاره گردیده است.

پاتوجه به اینکه این گونه اعمال کلاماً پشروخلای نموس سربط قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران است که هنوز سرب تصویب آن در جهت تنفیذ حقوق سیاسی و آزادی های دمکراتیک و آزادی فعالیت سازمان های اجتماعی - سیاسی خشک نشده، ما این اعمال ضد قانون اساسی و ضد مردمی را شدیداً محکوم می کنیم. اینک برای استحضار آن مقامات محترم، ششماره ای را که بر پلاکاردهای پارچه ای نوشته شده، همراه بانسخی از اعلامیه های دیواری به پیوست ایفاد می گردد، با استمان نظر به محتوای ضدامپریالیستی و پشتیبانی قاطعانه از خط امام، توجه آن مقامات مسئول را برای رسیدگی دقیق در شناسایی و افشای عوامل و عناصری که بی تردید اعمال آنها در دستهای غیر خط امام و مسیر انقلاب است، جلب می کنیم.

### بخشدار آغاچاری از ترس مردم گریخت

بخشدار منصوب نوسارمدنی، استاد سابق خوزستان، از خشم مردم آغاچاری فرار کرد. او که «رسولی» نام داشت، بعد از پیروزی انقلاب، توسط مدنی به بخشداری آغاچاری منصوب شد و در اولین قدم شهردار منتخب مردم را، که «حسام» نام داشت، برکنار کرد و خودش سمت شهرداری را به دست گرفت. رسولی به شیوه های گوناگون کوشید مردم را نسبت به انقلاب بهدین کند، از اعمال ناراضی ترائی او میتوان از جمله انموداد زیر بطور خلاصه نام برد:

- ۱- رسولی بودجه ای را که برای آبادانی آغاچاری در اختیار او گذاشته شده بود، به مصرف گذاشت و در موارد ضرورت مصرف آن به سود مردم خودداری کرد. مثلاً در حالیکه سقف کلاس های دبیرستان دختران علی بنی مثنی در حال خراب شدن بود از آن پرسر دانش آموزان آب میریخت. بخشدار، که برداشت از بودجه آ، وزش و پرورش بدون امانت نامی امکان نبود، از پرداخت پول برای تعمیر سقف خودداری کرد، تا اینکه سقف خراب شد. در حال حاضر دانش آموزان این دبیرستان در چند کلاسهای فلزی که پشت انومبیل می بندند (که توسط مردم خریداری شده، درس میخوانند.
- ۲- پس از انقلاب بلافاصله ساختن جاده ای از بل مارون به آغاچاری آغاز شد. این جاده مسافت بهبهان آغاچاری را حدود ۶۰ کیلومتر کوتاه میکند. در حالیکه از اموال شرکت مصادره شده «ولیا» استفاده میشد و عده ای از بهکاران هم بکاره شتول شده بودند، و بخشدار مانع اجرای این طرح شد.
- ۳- بخشدار گروهی از کارکنان قدیمی شهرداری و یکی از کارمندان جزء را بدون دلیل اخراج کرد و به جای آنها تعدادی از کارکنان شرکت نفت و پیمانکاران آن شرکت را در شهرداری بکار گرفت. این عده علاوه بر حقوق خود، از شهرداری هم حقوقی گرفتند و برای بخشدار کراهتی از قبیل خرید چینی انجام می دادند.
- بخشدار هیچکس از جمله شورای انقلاب را هم قبول نداشت و در پاسخ اعتراض کارمندی که بدون دلیل اخراج شده بود و میگفت: «طبق دستور شورای انقلاب نمی توانید مرا اخراج کنید، تازه باید مرا رسمی کنید»، جواب داد: «پسود شورای انقلاب برای خودش گفت. من به شورای انقلاب کاری ندارم.»
- مردم آغاچاری، که از اعمال بخشدار به تنگ آمده بودند، برای اینکه ضدانقلاب از جو آشفته سوء استفاده نکند، منتظر شدند تا انتخابات ریاست جمهوری به پایان رسد و آنگاه گروه وسیعی از آنها برای اعتراض بطرف بخشدار رفتند. بخشدار که متوجه خشم مردم شد، از همه لکه گریخت و دیپلمه های بیکاری که به محل بخشداری رفته بودند، اعلام کردند که حاضر هستند با وام شرافتی به کار در شهرداری بپردازند و جای کارکنان شرکت نفت و پیمانکاران را برکنند.

**فرزادگان مرکزی حزب توده ایران**

دارنده امتیاز و مدیر مسئول: منوچهر بهزادی

خیابان ۱۶ آذرشماره ۶۸  
تلفن: ۹۳۵۷۲۸-۹۳۳۴۵۹

جاپ، کویان

---

**MARDOM**

No. 172  
20 February 1980

Price:  
West - Germany 0.80 DM  
France 2 fr  
Austria 8 Sch.  
England 20 P.  
Belgium 10 fr.  
Italy 350 L.  
USA 50 Cts.  
Sweden 1.50 Skr.

---

خوانندگان گرامسی میتوانند در خارج از کشور به آدرس های زیر با «مردم» مکاتبه کنند

فرانس، Rigel Albert BP 75180 75001 Paris France Box 27y30 30251 Stockholm سوئد

ایتالیا، Pci, Shams Via G. Vincon, 40 Ostia (Roma) Tel 0614922 (TUDH)

انگلستان، P. O. Box 141 London. E 70 PE

بلژیک 51, Av. de Broqueville 1200 Bruxelles

**برای مقابله با تجاوز نظامی امپریالیسم آمریکا تمام خلق باید از نظر نظامی مجهز شود**